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 Podczas,  gdy w Ewangeliach w znacznej mierze stajemy przed Chrystusem przedpaschalnym, tak jak żył On 

w wierze ówczesnej wspólnoty, to wraz ze św. Pawłem wchodzimy w czas, który biegnie od uwielbienia 

ukrzyżowanego w Jego zmartwychwstaniu ku Jego oczekiwanemu powrotowi. Św. Paweł pełen nadziei spogląda ku 

temu dniowi i ku niemu kieruje spojrzenie wierzących. Dla niego oczekiwanie przyjęcia Pana jest znakiem 

wyróżniającym chrześcijan spośród innych. Chrześcijanie radują się w nadziei (por. Rz 12), podczas gdy poganie są 

bez nadziei (por. Ef 2). Skoro nadzieja tak bardzo charakteryzuje chrześcijan, jest zrozumiałe, że św. Paweł stara się 

ukazać jej naturę. Czyni to przede wszystkim, kiedy mówi: W nadziei bowiem już jesteśmy zbawieni. Nadzieja zaś, 

której spełnienie już się ogląda, nie jest nadzieją, bo jak można się jeszcze spodziewać tego, co się już ogląda? Jeżeli 

jednak, nie oglądając, spodziewamy się czegoś, to z wytrwałością tego oczekujemy (Rz 8,24-25). Zbawienie 

w Chrystusie jest historyczną przeszłością a zarazem sakramentalną teraźniejszością; ale w nadziei, bo odkupienie 

musi być jeszcze dopełnione i dopiero wtedy stanie się pewne. Nadzieja oznacza tutaj bądź postawę chrześcijanina, 

bądź przedmiot oczekiwany z wytrwałością, jak mówi św. Paweł. Aktualnie ten przedmiot jest niewidzialny i dlatego 

dla wielu wydaje się nierzeczywisty. Faktycznie jest on o wiele bardziej realny niż to, co widzialne. To bowiem, co 

widzialne, przemija, to zaś co niewidzialne, trwa wiecznie (2 Kor 4,18). 

 Nadzieja jako postawa chrześcijanina obejmuje wiele istotnych składników, takich jak: oczekiwanie dóbr 

przyszłych, ufność w Bogu i w Chrystusie, który daje pełne zbawienie oraz wytrwałość w oczekiwaniu. W nadziei, 

w szczególnym wzajemnym związku, pozostają z jednej strony przeszłość i teraźniejszość, a z drugiej strony 

przyszłość. Ponieważ Bóg działał i działa, ten, kto ma nadzieję jest przeświadczony, że będzie On dokonywał 

zbawienia również w przyszłości. To przyszłe działanie będzie kontynuacją zbawczych dzieł dokonanych 

w przeszłości i dokonywanych w teraźniejszości. Przeszłość i teraźniejszość nie tylko mówią, że człowiek może mieć 

nadzieję, ale mówią także, czego winien się on spodziewać. Do pewnego stopnia takie określenie treści 

i uzasadnienie nadziei, w oparciu o zbawcze działanie Boga już zaistniałe, jest wspólne Staremu Testamentowi 

i św. Pawłowi, ale wykazuje również doniosłe różnice. Działanie Boga urzeczywistnione w Chrystusie ma wymiar 

i intensywność nieznane Staremu Testamentowi. Ta nowość w zwracaniu się Boga do człowieka w Nowym 

Testamencie uwidacznia się również w przedmiocie nadziei nowotestamentalnej. 

 Chrześcijanin już jest usprawiedliwiony, ale jeszcze oczekuje ostatecznego wybawienia od karzącego gniewu 

Boga, wyzwolony z niewoli grzechu, ciała i śmierci, ale ma nadzieję, że te moce zostaną definitywnie unicestwione dla 

niego w zmartwychwstaniu, posiada ducha, ale jest on równocześnie zadatkiem jeszcze pełniejszego ubóstwienia 

i przemiany, ma życie i chwałę, ale jeszcze oczekuje ostatecznej wieczności tego życia i objawienia chwały, został 

przyjęty przez Boga za syna, ale jeszcze oczekuje ostatecznego objawienia się usynowienia i wprowadzenia 

w dziedzictwo Boże. 



Gościmy dzisiaj w naszym kościele wolontariuszy z Salezjańskiego Wolontariatu 

Misyjnego - Młodzi Światu z Krakowa, którzy podzielą się z nami świadectwem 

pracy na rzecz misji. Po Mszy Świętej będzie możliwość nabycia pamiątek 

przywiezionych z krajów misyjnych oraz złożenia ofiary, która zostanie 

przekazana na budowę rozbudowę szkoły w Sudanie Południowym. 

Rozpoczynamy TYDZIEŃ MODLITWY O TRZEŹWOŚĆ NARODU 

i WYZWOLENIE Z INNYCH NAŁOGÓW. Zaś od Środy Popielcowej do I Niedzieli 

Wielkiego Postu przeżywać będziemy KWARTALNE DNI MODLITW O DUCHA 

POKUTY. Chciejmy błagać dobrego Boga za wstawiennictwem Maryi, Ucieczki 

grzeszników o duchową wolność dla naszego narodu i serca otwarte na działanie 

łaski Bożej. 

Serdecznie zapraszamy na ostatnie już nabożeństwo 40-godzinne, które 

rozpocznie się dzisiaj po Mszy Świętej o godz. 1130 wystawieniem Najświętszego 

Sakramentu i potrwa do godz. 1645. W szczególny sposób zapraszamy parafian 

z Gór Luszowskich, Starej Góry, Starej Maszyny i Sierszy oraz róże różańcowe: 

p. Celiny Kłeczek na godz. 1300, p. Danuty Marciniak na godz.1400, p. Alfredy 

Gruszki na godz. 1500 oraz p. Aleksandry Żądło na godz.1600. 

W środę POPIELEC i początek WIELKIEGO POSTU. W tym dniu obowiązuje 

post ścisły oraz wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Błogosławieństwo 

i posypanie głów popiołem podczas Mszy Świętych o godz. 630, 1700 i 1900. 

Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. Z uwagi na 

wieczorne Msze Święte w Środę Popielcową kancelaria parafialna będzie 

nieczynna. 

Również w Środę Popielcową rozpoczyna się w naszej archidiecezji okres 

Komunii Świętej Wielkanocnej, który potrwa do Uroczystości Trójcy 

Przenajświętszej, czyli do 15 czerwca. Zachęcamy gorąco, by w tym czasie 

pogłębić swoje życie sakramentalne przystępując częściej do spowiedzi i Komunii 

Świętej. 

W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do 

2100. W piątek, z racji pierwszego piątku miesiąca, okazja do spowiedzi od godz. 

600 do 700 oraz od godz. 1600 do 1700. Na wieczorną Mszę Świętą 

pierwszopiątkową, podczas której odbędzie się poświęcenie książeczek, w 

szczególny sposób zapraszamy dzieci przygotowujące się do Pierwszej Komunii 

Świętej z rodzicami. Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po 

wieczornej Mszy Świętej. 

Do chorych w Sierszy oraz Gaja - Zacisze i Os. Energetyków pojedziemy w ten 

piątek od godz. 800. 

Spotkanie dla rodziców i chrzestnych również w ten piątek po wieczornej Mszy 

Świętej, ok. godz. 1745. 

Zapraszamy na nabożeństwo DROGI KRZYŻOWEJ, które będzie odprawiane 

w każdy piątek Wielkiego Postu o godz. 1630 i 1900. GORZKIE ŻALE odśpiewamy 

w każdą wiekopostną niedzielę o godz. 1600. Za udział w tych nabożeństwach 

można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

† 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Jolantę 

Lempart. Polecajmy ją Bożemu Miłosierdziu. 

Bilet XIV (I - szy piątek m-ca) 

Dusza gasząca pragnienie Najświętszego Serca Jezusa 

Potem Jezus świadom, że już wszystko się dokonało, aby się wypełniło pismo , rzekł: 

Pragnę! (J 19, 28). Wołanie to wyrywa się z serca Zbawiciela. Czego, jeśli nie miłości, 

pragnie Serce, które jest krynicą wszelkiego dobra? Zapewne w ciągu tego miesiąca Pan 

Jezus podobnie jak do Samarytanki, powie ci - daj mi pić. Wówczas śpiesznie podaj Panu 

czarę twego serca, mówiąc: Pij Zbawicielu. Jeżeli pragniesz miłości, będę się starała w 

ciągu mojej Godziny Obecności czynić jak najwięcej jej aktów. Chcesz dowodów? Spełnię 

wszystkie obowiązki w tym celu, by się Tobie podobać i ugasić pragnienie miłości, którym 

pała Twoje Boskie serce. Jakże cię Pan Jezus obsypie błogosławieństwami, jeżeli Mu 

oddasz tę usługę miłości. Jeżeli Cię pochłania gorące pragnienie, o Panie, niech miłość 

mego serca napojem Twym się stanie. 

Intencje modlitewne na marzec 2025 r. 

Módlmy się za Straż Honorową Najświętszego Serca Pana Jezusa na całym świecie, aby 

w jej szeregi wstępowali coraz to nowi członkowie, pragnący odpowiadać na miłość Boga 

do ludzi. 

 

VIII Niedziela Zwykła –  2.03.2025 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 3.03 - 9.03.2025 
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630 
za śp. Halinę Leżuch –  od 

rodziny Sochów  

1700 
za śp. Edwarda Bodzentę w 12 

rocznicę śmierci  
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630  

dziękczynna za 60 lat życia 

Dariusza z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej  

1700 
za śp. Stefana Pietrzyka 

w rocznicę śmierci  
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630   
za śp. Lucynę Rakoczy –  od 

firmy pogrzebowej Bratek  

1700 
za śp. Władysława, Katarzynę i 

Kazimierza Pich  

1900 
za śp. Jacka i Halinę Leżuch –  

od córek  
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630   
za śp. Marię, Michała i Andrzeja 

Rosół  

1700 
za śp. Mariana Rzepę –  od 

żony  
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630 
za śp. Marię Szyguła w 3 

rocznicę śmierci  

1700 
za śp. Adelę, Ludwika 

i Tadeusza Liszka  

1700 
za śp. Stanisławę Porosło –  od 

syna Jerzego z żoną Danutą  
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630 
o szczęśliwe rozwiązanie dla 

Ewelinki  

1700 
za śp. Eugeniusza Jedynaka w 

21 rocznicę śmierci  
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700 
za śp. Elżbietę i Jerzego 

Siergiej  

830 

za śp. Krystynę Wojciechowską 

–  od rodziny Kurków z 

Szybowej  

1000 
za śp. Stanisława Wlazło 

w rocznicę śmierci  

1130 w intencji Parafian  

1700 
za śp. Anastazję i Stanislawa 

Niemczyk  


